

לכבוד: ראש ממשלת ישראל, מר נפתלי בנט

שר הבריאות, מר ניצן הורוביץ

לידיעה: חברי 'קבינט הקורונה', חברת ממשלת ישראל, חברי הכנסת

הנדון: שילוב רופאים ומדענים בעלי עמדות שונות בנושא מגפת הקורונה במעגלי קבלת ההחלטות

מכובדיו,

מזה כמעט שנה וחצי שאנחנו מתמודדים עם מחלת הקורונה בארץ, ועם כל השלכותיה בכל תחומי הקיום.

כבכל אתגר משמעותי, גם בהתמודדות עם מגפת הקורונה, ההתנהלות האופרטיבית נגזרת מהנחות מוצא מסוימות. הנחות מוצא אלו כוללות, בין השאר - הצורך לקטוע כל סוג של הדבקה, הצורך לבודד אנשים בריאים ('אסימפטומטיים') בכל חשיפה עם הנגיף, והתפיסה כי התועלת שבחיסון עולה על הנזק שבו בכל קבוצות הגיל.

מהנחות אלו ואחרות מוכתבת ההתמודדות הלאומית עם הנגיף על ידי משרד הבריאות, פרוייקטור הקורונה, הצוות לטיפול במגפות ומספר 'מובילי דעה' (רופאים ושאנים רופאים) אשר הפכו להיות, גם בלי תפקיד רשמי, ל'קובעי מדיניות' בפועל.

חשוב לנו לומר לכם, שישנה קבוצה גדולה של רופאים ומדענים אשר מאתגרים את הנחות המוצא האלו, וזאת על סמך ניתוח מעמיק של הנתונים מישראל ומהעולם, קריאת הספרות המצטברת, החלפת מידע עם עמיתים, ועל סמך הנסיון הקליני מצטבר.

קבוצה זו כוללת מנהלי מחלקות ובתי חולים לשעבר, רופאים מהקהילה ומבתי החולים, אחים ואחיות, ומדענים בכירים מדיסציפלינות רבות באקדמיה. בין הגופים המוכרים המשתייכים לאלו ניתן למנות את 'מועצת החרום הציבורית לקורונה', קבוצת הרופאים 'אפשר רפואה אחרת' (קבוצה המונה למעלה ממאה קלינאים התומכים בגישה שונה בהתמודדות עם מגפת הקורונה), ועוד רבים.

כפועל יוצא מהנחות המוצא השונות, ההתמודדויות המוצעות על ידי חברי הקבוצה שונות באופן מהותי מההתמודדות השלטת. לא כאן המקום לפרט, אך נציין רק שהן כוללות, בין השאר – התרכזות במניעת תחלואה בקבוצות סיכון, הקטנה משמעותית בבדיקת אנשים בריאים 'אסימפטומטיים' (ובמשתמע – הפסקת העיסוק הבלתי-פוסק בכמות המאומתים), שינוי תפיסת 'קטיעת שרשרת ההדבקות', הפסקת כפיית החיסונים באמצעות 'תו ירוק' ונגזרותיו, ובחינה מחודשת של ההמלצה לחסן בני נוער.

אנו חוששים כי בעת הזו השתלטה (שלא בכוונת זדון) קונספציה שגויה לגבי הנגיף, המחלה ודרכי ההתמודדות עימה. הקונספציה שגתה כבר פעמיים – הן בתחזיותיה השחורות לגבי מידת האלימות של הנגיף, והן בתחזיותיה האופטימיות לגבי יכולתו של החיסון לספק פתרון כוללני וגורף למגפה.

כשעולה חשש מהתקבעות בקונספציה – כך אנו למדים מההיסטוריה – חובה על האוחזים בהגה לחפש, לשמוע ולבדוק מגוון של דעות ותפיסות. הדבר הוא בנפשנו.

אנו קוראים שלא לפגוע שוב בשגרת החיים הברוכה – ובפרט, בחינוך ילדינו ובכלכלה במשק.

אנו קוראים לאפשר מחקר ולהשקיע משאבים שיאפשרו לטפל בחולי הקורונה בקהילה, ובכך למנוע אשפוזים, התדרדרות, ועומס על מערכת הבריאות.

עוד אנו קוראים לשנות את סדר העדיפות, כך שההשקעה במערכת הבריאות תהיה רוחבית, אסטרטגית וחובקת-תחומים, ולא רק מרוכזת סביב מחלת הקורונה.

אנו קוראים בזאת לאפשר לנציגים מקבוצות אלו לקחת חלק בהליכי קבלת ההחלטות בעת הזו.

בברכה ובתודה,

ד"ר רעיה ליבוביץ, מנהלת מכון אונקולוגי, המרכז הרפואי 'שמיר'
ד"ר אבי מזרחי, מנהל מחלקה פנימית, מרכז רפואי שמיר
ד"ר אמיר שחר, רפואה פנימית, קרדיולוגיה, רפואה דחופה, מינהל מערכות בריאות, MPH בריאות
הציבור
ד"ר ניר אשל, מרדים ילדים, מדריך אקדמי של האוני' העברית, ירושלים
ד"ר אילת רמון, מומחית לרפואה דחופה ילדים
פרופ' אודי קימרון, ראש החוג למיקרוביולוגיה ואימונולוגיה קלינית, הפקולטה לרפואה, אוניברסיטת
תל אביב.
ד"ר זויה דוידוביץ, פנימית, בית החולים לניאדו
ד"ר מיכל הרן, מומחית לרפואה פנימית והימטולוגיה, רחובות
ד"ר אפרת שור, רופאת ילדים, ירושלים
ד"ר משה קליקובסקי, מומחה רפואת משפחה ורפואה היפרברית, עתלית
ד"ר רפאל ציוני, מומחה בפנימית, בכיר במלר"ד לניאדו נתניה
ד"ר רותי מרגלית, מומחית ברפואת המשפחה
ד"ר גד מאיר, מומחה בפסיכיאטריה ובפסיכיאטריה של הילד והמתבגר, רמת השרון
ד"ר עומר וולף, המרכז הרפואי ע"ש יצחק שמיר
ד"ר זלטה חרמון, מומחית לרפואה פנימית, נס ציונה
ד"ר ניק טאודורוביץ, מומחה בפנימית וקרדיולוגיה, נס ציונה
ד"ר פאתן אנדראוס חדאד, מומחית לרפואת משפחה, מעלות תרשיחא
ד"ר אמיר אניספלד, מומחה ברפואת ילדים והומאופט, תל אביב
ד"ר אליאס חדאד, אורתופד מנתח עמוד שדרה, מעלות-תרשיחא
ד"ר ראובן ברק, רופא כללי, תל אביב
ד"ר ורד כץ שניר, כירורגיה כללית
ד"ר גלית צפיר נאור, מומחית ברפואת המשפחה, ישרש
ד"ר אורית שלמון, פסיכיאטריה, תל אביב - יפו
ד"ר איל בן בסט רופא משפחה ורופא כאב. רמת גן
ד"ר מורן קרונברג, מומחית ברפואת משפחה, תל אביב
ד"ר מיכאל אהרון, מומחה בכירורגיה אורתופדית, קרית טבעון
ד"ר אלי האופטמן, כירורגית לב ובית החזה.
ד"ר ר איילה רוזנו גורליק, מומחית לרפואה פנימית והמטולוגיה, כפר ראש הנקרה
ד"ר ורד כץ שניר, כירורגיה כללית, חולון
ד"ר שירלי שדה, הרדמה, תל אביב
ד"ר ליאורה אוריאל, מומחית ברפואת משפחה, מחוז ירושלים

ד"ר דיאנה שטיין, מומחית לרפואת עיניים, נס ציונה
ד"ר אילן מקובר, רופא כללי, צור הדסה
ד"ר אלון לפידות, רפואת משפחה להבים
ד"ר מיכל אייזק, רופאת משפחה, גבעתיים
ד"ר ניר צבר, גריאטר, בת חפר
ד"ר דניאל קמייני, מומחה בהרדמה, מרכז
ד"ר אבי טלרנט. פסיכיאטר. תל אביב
ד"ר חנן גולדמן פסיכיאטר. חורשים.
ד"ר אבשלום כרמל, מומחה כירורגיה אורתופדית וכף יד, הוד השרון
ד"ר רותם ענבר, מומחית ברפואת נשים, רמת השרון.
ד"ר גתית רוזין, רופאת משפחה, כוכב השחר
ד"ר גיל מורבסקי, קרדיולוגיה, רמת גן
ד"ר מוטי אלמוג מתמחה ברפואת משפחה
ד"ר יהודית לוקמן, נירורדיולוגיה, רמת השרון
ד"ר דרור רובינסון, רופא אורתופד, כפר שמואל
ד"ר ברק מירון, רופא משפחה. קרית טבעון.
ד"ר יורי חריף מתמחה ברפואת משפחה, עפולה
ד"ר יוסף שביט, רפואה אסתטית, תל-אביב